
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского городского округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

 

30 августа 2024 года                      г. Нелидово                               №120/18  - ОД 
 

 

 

Об организации наставничества 

в   2024  –  2025   учебном     году 

в Школе №4 
 

      На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, с целью максимально полного раскрытия потенциала личности 

наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной 

самореализации в современных условиях неопределѐнности, а также 

создания условий для формирования эффективной системы поддержки, 

самоопределения и профессиональной ориентации молодых и вновь 

прибывших специалистов, проживающих на территории РФ  

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить внедрение целевой модели наставничества в Школе №4 

 в 2024 - 2025 учебном году. 

2. Утвердить программу и  план мероприятий (дорожную карту) по  

реализации целевой модели наставничества в Школе №4 в 2024 – 2025 

учебном году (приложение). 

3. Миловидовой Алле Васильевне, заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе, куратору внедрения целевой модели наставничества: 

3.1. Обеспечить реализацию целевой модели наставничества в Школе  

№4  в 2024 – 2025 учебном году. 

3.2. Организовать информирование о реализации целевой модели  

наставничества в школе  среди педагогов, обучающихся, родителей 

(законных представителей), а также посредством размещения данной 



 

2 

 

информации на официальном сайте Школы №4 в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

3.3. Сформировать базы  данных о наставниках  и наставляемых в срок 

до 01 сентября 2024 года. 

 

 

Директор школы          ____________         Е.Г. Подрезова 

 

 

 

 


		2025-02-25T17:07:16+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




